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SECCION: JEFATURA DE TRANSPARENCIA
NUMERO DE OFICIO: OM/4090/2024

ASUNTO: SE DA CONTESTACION A SOLICITUD
DE INFORMACION CON FOLIO
020059024000908.

“2024, ANO DE LA PROTECCION DE LA NINEZ Y ADOLESCENCIA EN TIJUANA"

Tijuana, Baja California, a 27 de septiembre de 2024.
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Anteponiendo un cordial saludo, con fundamento en lo establecido en @s,ﬁg[jlgg_lﬂ_gsfh 2,3y
demds relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidén Publica para el Estado
de éojo Cdlifornia, asi como en el articulo 11 del Reglamento de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica para el Municipio de Tijuana, Baja Cadlifornia y demds relativos, lo
mandatado por el articulo 22 BIS del Reglamento de la Administracién Publica Municipal del
Ayuntamiento de Tijuana, Baja California y ademds lo que instruyen los articulos 4, 6 y 21 Bis del
Reglamento Interno de Oficialia Mayor de Tijuana, Baja California; me dirijo respetuosamente
a usted, en seguimiento a su atento oficio nimero DGT-XXIV-2459/2024, de fecha 25 de
septiembre de 2024, relacionado con la solicitud de acceso a la informacién publica
identificada con el folio 020059024000908, presentada ante el Sistema de Solicitudes de
Informacion del Estado de Baja California de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT),
mediante el cual de manera literal solicita lo siguiente: \
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“Del Ayuntamiento de Tijuana, por conducto de la Oficialia Mayor de Ayuntamiento y

de la Secretaria de Desarrolio Territorial, Urbano y Ambiental, solicito me proporcione
informacién relacionada con el siguiente cuestionamiento:

1.- Si dentro de una fraccién de terreno con superficie de 4,550.354 metros cuadrados, que
colinda con el swap meef Fundadores y que se encuentra inmerso en la clave catastral PM-
497-405, cuenta con servicio de energia eléctrica. En caso de ser dfirmativa la respuesta

anterior,
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2.- En que aiio fue introducido dicho servicio de energia eléctrica?

3.- Que dependencia del Ayuntamiento fue el encargo de realizar los tramites para la
introduccién de dicho servicio a la superficie en comento?

4.- En el padrén de bienes inmuebles del Oficialia Mavor, lo tienen incorporado como drea

verde parque y/o canchas deportivas?"... (Sic)

En atencién a lo anterior, con el objeto de dar debido cumplimiento a la solicitud de
informacién previamente descrita, con fundamento en los articulos 6, 12 y 15 del Reglamento
Interno de Oficialia Mayor de Tijuana, Baja California, es de aclararse que, en consulta con la
Direccién de Recursos Materiales dependiente de esta Oficialia Mayor a mi cargo, nos fue

manifestado literalmente lo siguiente:

“Después de realizar una busqueda minuciosa en archivos documentales del
Departamento de Bienes Inmuebles, dependiente de la Direccién de Recursos Materiales de
Oficialia Mayor del H. XXIV Ayuntamiento de Tijuana, atendiendo a la literalidad de su peticion,
tengo a bien hacer de su conocimiento que, lo que respecta alos puntos 1, 2y 3 de su solicitud,
NO es posible proporcionar informacién, lo anterior toda vez que no existe registro dentro de
los expedientes de esta dependencia a mi cargo, por lo cual no es posible pronunciarse al

respecto.

Ahora bien, lo concerniente al punto 4 tengo a bien hacer la aclaracién que, la fraccién
de terreno que Usted sefiala con una superficie de 4,550.354 metros cuadrados, colindante con
el swap meet Fundadores inmerso en la clave catastral PM-497-405, NO se encuentra inscrito

dentro del padrén de Bienes Inmuebles propiedad del Ayuntamiento de Tijuana, Baja

California.”... (Sic) /L/l//W

Por lo anterior manifestado por la Direcciéon de Recursos Materiales de esta Oficialia
Mayor, de conformidad con la busqueda referida por el drea, en cuyo resultado informa el de
CERO inmuebles identificados de acuerdo a las descripciones detalladas en su solicitud, no es
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el criterio con clave de control SO/018/2013 emitido por el Instituto Nacional de Transparencia,

Acceso d la Informacién y Proteccidon de Datos Personales que d la letra establece:

"Respuesta igual a cero. No es necesario declarar formalmente la inexistencia. En los

casos en que se requiere un dato estadistico o numérico, y el resultado de la busqueda de
informacién sea igual a cero, este deberd entenderse como un dato que constituye un
elemenfo numérico que atiende la solicitud, y no como la inexistencia de la informacién
solicitada. Por lo anterior, en términos del articulo 42 de la Ley Federal de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica Gubernamental, en nimero cero en una respuesta vdlida

cuando se solicita informacién cuantitativa, en virtud de que se frata de un valor en si mismo."...

(Sic.)

En virfud de lo manifestado por la Direccidén de Recursos Materiales, y de conformidad
con las atribuciones de esta Oficialia Mayor, se da por contestada en su totalidad la solicitud
folio 20059024000908.

Sin ofro particular por el momento, quedando a sus apreciables érdenes para cualquier duda

o comentario con relaciéon a las manifestaciones realizadas.
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MARCELO DE JESUS MACHAI
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DEL H. XXIV AYUNTAMIENTO DE TIJUANA, BAJA CALIFORNIA.
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